
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНА ЭМХИ 
ЗУРГААН БУРЯАД 
РЕСПУБЛИКЫН 

«ХОРИИН АЙМАГ» 
ГЭЬЭН БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«я^» декабря 2023 г.
с. Хоринск

№ Оу

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования «Хоринский район»

В целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли, 
упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории г. Улан- 
Удэ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом 
Министерства промышленности и торговли Республики Бурятия от 06.02.2015 N 10 "О 
Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления 
муниципальных образований в Республике Бурятия схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Республики Бурятия", Уставом МО «Хоринский 
район», Администрация МО «Хоринский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования «Хоринский район» согласно приложению.

2. Разместить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования «Хоринский район» на официальном сайте 
МО «Хоринский район» в сети «Интернет».

3. Представить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования «Хоринский район» не позднее 10 рабочих 
дней в Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия на 
бумажном и электронном носителях.

4. Признать утратившим силу Постановление № 681 от 22 декабря 2017 г. «О 
порядке утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования «Хоринский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы МО «Хоринский район» по финансово-экономическим вопросам 
Видутову Т. В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
«Хоринский район» Б. А. Цыремпилов

Гунтылова Ирина Баировна, МУ «Комитет по экономике и финансам», 
Начальник отдела, +8(301) 48 22-4-83, ecohorin@mail.ru

mailto:ecohorin@mail.ru


Приложение к Постановлению
Администрации МО «Хоринский 

район» Яа^бт » декабря 2023 г.

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования «Хоринский район».

№ Тип 
торгового 
объекта

Местонахождение 
объекта

Специализация торгового 
объекта

Торгов 
ая 
площа 
дь 
объект 
а

Срок 
функциони 
рования

Прина 
длежн 
ость к 
СМС 
П (+/-)

1 Торговая 
зона

с. Верхние Тальцы, 
ул. Кучумова, 109

Продовольственные 
товары, 
непродовольственные 
товары, 
сельскохозяйственная 
продукция

20 Семь лет -/+

2 Павильон с. Хоринск, ул. 
Первомайская, 
вблизи дома №31

Непродовольственные 
товары

161 Семь лет +

3 Павильон с. Хоринск, ул. 
Ленина, вблизи дома 
№32

Сельскохозяйственная 
продукция

25 Семь лет +

4 Киоск с. Хоринск, ул. 
Первомайская, 
вблизи дома 47а

Продовольственные 
товары в промышленной 
упаковке, кулинарная 
продукция

20 Семь лет +

5 Павильон с.Хоринск, ул. 
Энергетиков, 
напротив дома № 1 (в 
направлении в центр 
с.Хоринск)

Продовольственные 
товары, 
непродовольственные 
товары

100 Семь лет +

#

6 Цистерна с.Хоринск, ул.
Ленина, вблизи дома 
№26

Квас 4 Май- 
сентябрь

+/-

7 Павильон с.Хоринск, ул. 
Первомайская, 
напротив АЗС ННК 
Байкалнефтепродукт 
(в направлении из 
центра с.Хоринск)

Продовольственные 
товары, 
непродовольственные 
товары

100 Семь лет +

8 Автомагазин с.Хоринск, ул.
Октябрьская, вблизи 
дома №1

Овощи, фрукты, 
сельскохозяйственная 
продукция

7 Май- 
сентябрь

+/-

9 Павильон с.Хоринск, ул. 
Первомайская, 
участок 37а

Услуги общественного 
питания

108 Семь лет +

10 Павильон с.Хоринск, ул.
Ленина, участок 316

Продовольственные 
товары, 
непродовольственные 
товары

53 Семь лет +


